XLIV. Neque est etiam, quod dici possit Concilium Toletanum sub Innocentio idem esse cum illo sub Anastasio celeb-
rato, ex eo, quod in ipso quoque de perpetua factis
ordinationibus actum sit: nam & longe ante primum
Concilium Toletanum deusdem tractatum est a Sircio
Papa in litteris ab eo datis ad Himerium Tarraconensem
Episcopum: dum enim multumque eiusmodi in lacris or-
dinibus corruptio discipline exigitur Hispaniarum Ecclesias;
ad eo utrinque vobis erupit tempore primi
Concilii Toletani, ut verbis illis Patronus Episcoporum praefat-
sus est, dicens: *Quoniam singuli capituli in Ecclesiis nostris sacre
diuera, & inde ranta scandala sunt, que vix ad obitum per-
veniant, &c.* Ex quibus etiam potest intelligi longe post
primum Concilium Toletanum aliud esse celebratum sub
Innocentio, cum iam longe latet; tunc eborum schismati
diffusum magis magisque Hispaniarum Ecclesias infesta-
ret: nam Innocentius in sua epistola ad Episcopos in To-
letana Synodo constitutos, illa prefatur: *Sed me & nomi-
natum can teneat cura sollicitus super differendum schismate Ecclesiarum,* quo malum per Hispanas in die separacionis gradum in dare
fama ipsa loquitur. Ut planè appareat, non statim ut subro-
gatus est Innocentius in locum Anastasi, sed cum plures
ledisset annos, eas ab ipso litteras esse conferendas, quod si
ipso sedis sue exordio ad primum Concilium Toletanum
cum Innocentius dedisset epistolam, utique de restituenda
penitentibus communicatione (quod require-
batur & expectabatur ab ipsis) ab eo scribendum fu-
it.

XLV. His igitur de duabus Synodis Toletanis inter se inui-
ceni distinctis elucidatis, Acta ipsa ad priorem Synodum
sub Anastasio celebratam spectantia hic reddenda puta-
mus, quod plura in eis sint, que ad terram gestarum cognitionem
ac temporum rationem pertinent, confirmant
que superius a nobis asserta de tempore Concilii Cefarau-
gustani, multa præterea habeant, que Hispanarum Episcopo-
rum erga Romanum Pontificem insinuata cultum & ob-
seruantiam continent autem in primis penitentiam Epis-
coporum palinodiā de Priscilliana heresi aliquando re-
cepta recantantur. sic enim se habet:

XLVI. INCIPIENT EXEMPLARIA PROFESSIONUM IN CONCILIO TOLETANO CONTRA SECTAM PRISCILLIANI, ERA CCCXXXVII. est hic annus Domini quadringentesimus, quo notatur in Consulatu Fasisti Stilichonis cum Au-
teliano Consulatu.

Post habituam Concilium Kalendis Septembribus, tertio Nonas Septembres post diuerulas cogni-
tiones tunc habitas, sub die octavo Idum Septembri-
um excerptae sunt de plenariis Gestis professiones domi-
ni Simphosij, & domini Dicitimi sancte memorie Epis-
coporum, & domini sancte memorie Comafij tunc
presbyteri, quas inter reliquos habuerunt in Concilio

Toletano de damnatione Priscilliani, vels fecit clausus, in
hunc modum.

Pot aliquanta & inter aliquanta eodem tempore Alta, Di-
cim: Episcopus dicit: *Audite nos, optimi Sacerdos;* Corrigem-
sus, quia vobis correcito data est: scriptum est enim: *Vobis data
sunt claves Regni calorum.* Sed peto a vobis, ut claves regni regni
non portas aperiantur inferni. Haec si dignauerint, omnia ante oculos
pono: *Hoc enim in me reprehendo, quod disserim viam Dei & hu-
manam esse nostra am. Item dicit: Ego non solum correctionem vestram
rogo, sed & omnem pre-ampissione meam de scriptis meis arguo at-
que condonem. Item dicit: *Sic iens: refui est Deus. Si errauit corri-
gi. Item dicit: Et paulo ante dies, & nū iterum: repto: In priori com-
prehensione mea, & in principiis conuersum mea quiescebam con-
fessio mea totu[m] corde fuerit. Item dicit: Excepto nomine Deo-
mata anathemo. Item dicit: *Omnis, qui invenientur contra fidem,
cum ipso auctore condone.***

XLVII. Simphosius Episcopus dicit: *Inacta quod paulo ante lectio est
in membrana nefis quis, in qua dicebatur Filius innagibilis: haec
ego docti mō, que aut duo principia dicit, aut Filius innagibilis,
cum ipso auctore danno, qui scripsit.* Item dicit: *Ego scribam, que
restabat est, danno cum auctore.* Item dicit: *Ego filiam madam,
que recitata est, danno cum auctore.* Item dicit: *Date mihi chartu-
ram, ipsi verba condone. Et cum acceptis chartulam de scriptis
crecentis omnes liberos hereticos, & maxime Priscilliani deliriam,
iuxta quod hodie lectio est: Vbi inca[usa]bilem Filium, scripsi dicit,
cum ipso auctore danno.*

XLVIII. Conclusus presbyter dicit: *Nemo dubitet me cum domino meo E-
piscopi sentire, & omnia damnam, que dammantur; & nihil mihi pre-
ferre sapientia, nisi solum Deum. Atque ideo nolo me, dubitare, alio
esse facturam, alterius senorum, quam quod profili est. At perinde
quomodo dicit Episcopus meus, quem, sequor: quis quid ille danno ab
& ego danno.*

XLIX. Era quae supra, sub diem septimum Idum Septembrium pre-
fessiones sancte memorie Episcoporum domini Simphosij & domini Dic-
timi, & sancte memorie Comafij presbyteri.

XLI. Conclusus presbyter dicit: *Non timo frequenter duero, quod
semel diximus, & gaudemus, Sequor anchoritatem Episcopi ma-
simophagi: sequor sapientiam sensi; sensi quod dixi. Si subi, ex
chartula reglam. Omnes ille baptizant, qui volunt vestra altera
re confirmit. Et Comafus presbyter ex chartula legit: *Cum Ca-
tholice & Nicenam fidem sequimur omnes, & scripta recepta
sunt, quae dominus presbyter, ut legit, negat, vobis Priscilliano
intra clausula esse Filium dicit: confiat hoc contra Nicenam fidem
esse dictum. Atque ideo Priscillianum hunc dicit anchorum cum
ipsius dicti perniciete, & quos male condidit libros cum ipso aucto-
re condono.**

XLIX. Simphosius Episcopus dicit: *Si quis male condidit libros, cum ipso
auctore condono.* Dicitimus Episcopus dicit: *Sapientiam dominum mei, & pa-
tri mō & genitor & doctoris.... Quaecumque locuta est, lego.
Nam scriptum legimus: *Si quis vobis aliter evangelizat, auer-
te, praeterea quod euangelizatum est vobis, an alicuius sit. Et idcirco omnia,
que Priscillianus aut male docuit, aut male scripsit, cum ipso aucto-
re condono, haec semper lapidem profectiones. Quid autem de
his decteuerit sancta Synodus, Acta, que leuantur, ita
declarant:**

XLI. *Die quae supra. Exemplar definitus sententia translatu[m] de Ge-
stis Episcoporum dixerunt: Legatur scriptura sententia. Et legit. Eiusdem
deliberationis verum post Cefarauagustum Concilium, in quo
sententia in Actis quoque dicitur fuerat; sola tamen una de, pre-
sente Simphosio, qui postmodum declinando sententiam presens
audire contempserat; audiu[m] nobis egerat audire iam dictos: tamen
tamen sancte memorie Ambrœf, quas post illud Concilium ad nos
misserat, vt si condemnasset, que per nos egarent, & implerent
condonationes, quas proscripta littera continet, recuperarent ad
pacem) adde, quae sancte memorie Sericus Papa stabet) marginis
nos conflatis prefatis patientiam: Et si prius indicatum in Toletana
vbi Concilium declarans, ad quod illos cœsaveramus, & audi-
fensus, cur non implerent conditiones, quas sibi ipso sancto Ambro-
sio praetexte, & audience, posuissent: patuit respondebit Simphosium, se
a recitatione eorum, quae dicebant martyres recipio, etiam his
quis a Maximo necatos diximus Imperatore, Priscillianus
ipse ac socij, quos Priscillianus colebant ut martyres. Sed
pergunt*

pergitur Acta: At debitis deceptum, tentiumq; per placitum, securi-
digno geste reponimus, nullis iuriis aperteptis, aut nouis sententiis,
quae praeiustitiae componeantur, impunitam. Diciturum episcopis aliquantum prope lapsum: quae oportet sua professione condemnari, corre-
ctionem petens, veniam postulare. Quem confitit ut Simplicius fuisse
sit, quicunq; contra fidem Catholicam Præfaliatus serpferat, cum
ipsa multa damae.

L. Ceterum extortus sibi de multitudine plebi probaret esse Sim-
plicium, ut ordinaret Dictinum Episcopum, quem S. Ambrosius de-
creveret bene paci locum tenere presbiteri, non accipere honoris au-
gmentum. Confitentur etiam illud, quod alios per diuersas Ecclesias
ordinaverint, quibus debeat, faceret, habentes hanc fiduciam, quod
cum illis proponendum tortus Gallicus sentiret plebium multitudine: ex
quibus ordinatus est Paterne Braccensis Ecclesie Episcopus: in han-
voce confessionis primus erupit. Et sancti ambae Præficiunt se scisse, sed
falsum Episcopum, liberatum se ab ea lectio librorum S. Ambrosii,
esse, nearet. Item Ieronimus super baptismum se a Simplicio, & Epis-
copum factum se boce tenere, quod in presenti Concilio Simplicius
professus est, respondit.

DE PER-
MIA HER-
ME EPI-
SCOP. ET
HOMYR.
LII. Vegetinus vero olim ante Cœsaragustanum Concilium Episcopos
factum, similiter libri Præficiunt cum anclore damnaverat, ut de ca-
teri a filia refluantur: de quibus qui confunduntur Episcopi indicantur.
Herenas clericis suis sequi maluerat, qui sponte nec interrogati, Pri-
ficiunt Catholicam, sicutiam martyrem clamarent, atq; ipso vix
ad finem Catholicum hunc esse dixisset, perfectionem ab Episcopo
passeum. Quid dicto, omnes sanctos, i.e. plurimos quiescentes, aliquos
in hac luce darentur, sibi inducere deduxerat. Hunc cum his
enim tam sui clericis quam diversis Episcopis, hoc est, Donato, A-
ctuoso, Emilio, qui ab eorum professionibus recedentes iniqui confor-
matione perdiderunt, denunciosus ab facerelio fatidivum:
quem confundere etiam de reliquo verbis suis coniunctio per tres Epis-
copos, multos quoque presbyteros, sine diaconis, cum perniciose men-
tionum.

Vegetinus autem, in quo nulla blasphemiet dicta fuerat ante sen-
tentiis, data professione, quam Synodus accepit, statim cum communio-
ni usque illa referuntur.

Paterno, licet pro Catholicæ fidei veritate & publicata heretici-
corrum libenter complexi, Ecclesiam, in qua fuerat Episcopus con-
firmitate, teneri permissimus: receptari etiam in nostram communio-
nem, cum fides Apostolica recipi posset. Vide ex his, nemini-
ante communicare cum laplo, nisi prius illi penitenti-
ti fides Apostolica communicaret. Sed subdunt Acta de-
alii.

LIII. Reliqui, qui ex provincia Gallica ad Concilium consenserant, &
in Simplicio tempore communione daturaverant, accepta forma a Con-
cilio missa, si subscripti ficerent, etiam ipsi in ecclesia paci contemplatione
confundit, expectantes per exemplum, quid Papa, qui natus est, quid
Iustus Simplicianus Mediolanensis Episcopus, reliquit, Ecclesiam reverenter
sacerdotibus. Si autem subscriptio forma, quem mis-
serit, non determinet: Ecclesie, quae determinet, non retineant; neq; his
communicent, qui remissi de Synodo, atque professionibus, ad suam Eccle-
siam revertentur.

LIV. Sicut Vegetinus solum cum Paterno communicare decrevimus,
Simplicius autem senex religiosus, qui que erit, supra scribimus, in
Ecclesia sua confitit, circumfector carceris, quae redemptio, futura
inde ex predictis collectio[n]ibus, unde prius sicut futura pa-
ci acceptera, quod obseruandum, etiam Dicitus & Anterior esse de-
crevimus. Confutamus autem, ut prouocamus illis per Papam, vel
per sanctum Simplicianum communione redditur, non Episcopos, non
presbyteros, non diaconos ab illis ordinandos: ut si sicut si vel nunc
sciant, sub hac conditione remissi tandem Synodice sententia prela-
tis reverentiam. Hic oblitera veterem non menclarunt ei-
le, ut per Papam antonomasticus intelligatur, secundum
ea, quae dicta sunt, Romana fides Episcopus. Sed pergitur:
Memorant autem fratres & coepiscopi nostri enixa excaubandum,
ne qua communione deputatis collectiones faciat per multas domes
& apocrypha, quae damnata sunt, legant; ne communicantes hi
pari societas teneantur: quamanum quicunque has suscepserit,
certum est: eos etiam graviori sententiis retinendos esse. Fra-
tri autem nostro Oryzio Ecclesie, de quibus pulsus fuerat, &
nonnulla summa esse reddenda, haecnum Acta in scripto codi-
ce, qui affluerat in Regia bibliotheca sancti Laurentii,
exarata.

At quid, inquires, causa Præficiuntur, Hispaniarum

Ecclesiastis infelicitum, ad S. Ambrosium pertinebat, vt e-
iusdem litterarum praescrito lapsi pax imperitire ab
Hispaniarum Episcopis? Et quid insuper est, quod idem
Hispaniarum Episcopi profiterentur se non communica-
turos lapsi penitentibus ad Ecclesiastis suas revocatis, nisi
recriberet Romanus Pontifex, vel S. Simplicianus, &
alijs Ecclesiastis Episcopi? Numquid patrem ob id quis
arguit potestatem fuille Mediolanensis Episcopi, atque
Romani Pontificis? Habet candem loquendi formam
vsuperacem in Concilio Taurinensi a, in eisdem (vt diximus)
Præficiuntur causa, verbis illis: *Int. litteras venerabilis
memoria Ambrosii Episcopi, vel Romane Ecclesie Sacerdotis.* At
non sunt haec tanta, que in discrimen possint veritatem
adducere. Etenim haec omnia acta esse per sanctos Medio-
lanenses Episcopos mandato Papae Sirici, cuius in eius-
modi causa idem legatio fungentur, plura sunt, qua
demonstrant: ac primum quod haec ipsa Acta recitata fu-
perius referunt, dum de sancti Ambrosii litteris agentes
Episcopi, ab ipso ea scripta subdunt, quae inquirunt: *santie
memoria Siricius Papa* (scilicet), vt plane appareat, illa a S. Am-
broso esse concripta, que à Papa Siricio antecepit. Hec quidem necessario ita esse intelligenda, que in cau-
sa Iouiani heretarcha & eiusdem impietatis collegau-
ment inter S. Ambrosium & Siricum transacta sunt, ad-
monent.

Infelicitabunt eiusmodi peltes tunc temporis Medioli-
nensem Ecclesiam, resistebar illis S. Ambrosius: tamen
quod non esset tante autoritas Antitites, vt hereticos
recens emergentes dammare posset; vt primo Romæ à
Siricio idem damnarentur, caranum fuit; inde vero
vt id ipsum Mediolani convocato Concilium geretur,
missis ab Apostolica se legeatis tribus: per eundem Siricium
procuratorem est: quorum auctoritate eodem heretico
Mediolanensis pullus urbe, S. Ambrosius & college
Episcopi, qui Synodo interfuerunt, Synodali epistola ad
Siricum scripta etiam sunt, profelli tamen secundum iu-
dicium Papae Sirici eodem se hereticos condemnasse.
Habes igitur ex his, que tunc gesta sunt, que in pari causa
geri potuerint, immo & gesta esse, valens intelligere: ni-
mitum (quod dicti super Episcopi Toletani Concilij pu-
blice tradidérunt) sicutiente Siricio Papa, ea per sanctum
Ambrosum scripta esse, quod etiam de eius successore Sim-
pliciano dicendum est, in quem concilia sancti Ambro-
sio auctoritas per eundem Siricium & eius successorem
Anafatium propagata cognoscitur. Iam enim tempori
Damasi Papæ in eadē causa (vt dictum est) S. Ambrosius
se iudicium Damasi legi profectus fuit, dum quos in-
auditos atq; reiectos à Damaso audiuit Ambrosius Præfici-
lianum ac locis, ipse & quæ eodem Mediolanum se & cœfe-
tientes audire penitus reculavit; ob idq; dignus est habi-
tus, cui in eadem causa tractanda Romani Pontifices
sunt viem delegare voluerint; ita tamen, vt quid agen-
dum est, vt vidimus premonerint.

Quod vero spectat ad Dictinum, qui in hac Synodo
Toletana priore sub Anafatius Papa recantauit palino-
di: confrat fuille Episcopum Asturensem, & clarissi-
me egregia sanctitate, cuius memoria anniversaria natu-
die in Hispania colitur. Simpliciumq; qui dicitur pater e-
ius confit tempore Concilij Cœsaragustani vni cum
Catholicis Episcopis aduersus Præficiuntis hereticos
conveniente, vt que extant eius Synodi fragmenta decla-
rant.

Ar de hac Synodo Toletana, illud minimè prætereun-
dum est, reperit ei subscriptum cum aliis Episcopis O-
lympiump, fama celebrem, & claram inter scriptores Ec-
clesiasticos huius temporis: fecit cuius Ecclesiastis Epis-
copus fuerit, non dicatur, sic et alij ibidem nominati Antitites.
De Olympio enim Episcopo his temporibus in His-
pania florente hac Gennadius b: *Olympius, natione Hispanus,*
Episcopus scriptum librum Eides aduenit eos, qui naturam & non
*arbitrium, in culpam vocant, offendens non creatione, sed inobe-
dientia in ferunt naturam malum, hinc ipse.* Illud quidem opus
ab eo scriptum pater adiudicat Manichœos, dientes
carnem a malo esse principi tenebrarum. Cetera eiusdem

b. Gennadi
de v. il.
Infr. 3. 3.

scripta

a. Concil.
Taurin. 1. 5

LVI.

LVII.

LVIII.

DE OLYM-
PIO HISTO-
RIO EPISCO-
PO.

LXXXVII
Aug. 20.
tra Julia 1.1
E. 1.17.

b Aug. 20.
tra Julia 1.2
E. 1.17.
E. 1.17.

LIX.

LX.

LXI.

Hier. 1.17.
E. 1.17.Hier. 1.17.
E. 1.17.

Scripta S. Augustinus, sed vide quanto praecorono: Olympius Hilarius Episcopus vir magis in Ecclesia & in Christi gloria in quodam sermone Ecclesiastico: Si id est par, &c. & Cicerius: & Olympus dicit, adducit eum in vestimentum aduersus Pelagianos, originem peccatum negantes, cuius Olympius electus consilans auctor. Sed renovari in dubium posset, num idem sit ille, quem Augustinus citat Olympium, cum eo de quo Gennadius, qui & in Concilio Toletano subscriptus habeat: liquidem ipsum quater citans S. Augustinus illum cum aliis sanctissimis Patribus, semper S. Hilario illum preponit, hoc ordine dicens b. Cyriacus & Rhodium, Olympus, Hilarius, Ambrosius, Gregorius, Innocentius, Isidorus, Rabanus, quibus addo presbyterum (velis moli) Hieronymum. Vetus cum de opere ipso conflet, atque recente eum cum Gennadiu inter huius temporis scriptores, nequaque putamus aetate Hilarius praecellere, sicut nec fulle post Ioannem Basilium pater.

Quod rursum ad Toletanum Synodum spectat: qui in eius appendice habetur canon vigintim primitus, haud unus Synodus est dicendus, quippe pertinente cognitio ad tempora S. Leonis: agentis de eo suo tempore. Porro ipsum Toletanum Concilium multa habet ad recte comprehendendam Ecclesiastican disciplinam accommodata, videnti regulis definita: in quartu decimaseptima quod ponitur de concubina, intellige secundum ea quae S. Augustinus habet libro de bono coniugali, capite quinto.

Quod autem pertinet ad Innocentii dictam epistolam: ipse irritans redit sententiam illam, qui decubatur, coniungit ante baptismum intum, sic per baptismum quod ad bigamiam constitundam obliterari, ut dicens aliam post baptismum bigamus minime efficeretur. Quod sentit auctuando S. Hieronymus in epistola ad Oceanum, in causa Charteri Episcopi in Hispania, defendens eam opinionem Romam cunctis elicit, qui poesta in dicta epistola id ipsum praesertim cumulatus: licet in Apologia contra Ruffinum, cum ea de re Chrysostomi in crimen vocaretur, te exculchis verbis d: Haec diuinus, nunc quod ipsi primo Chrysostomus haec questione tenet. Sed interrogat a statu, quod nobis videtur, respondens: nulli praedictantes sensu quod videtur, nec alterius dictorum nostra sententia subsequitur. Hoc tamen qui bis intelligas Ecclesie doctoris modestiam, cuius sententiae quem defendit atque corroborat, fulcitur irrefragabilibus propemodum rationibus, neminem cogit iniurium adiupulari.

Porro Carterium illum Hispanum Episcopum, cuius meminit S. Hieronymus in dicta epistola ad Oceanum, cum: eccl. etate & ficerdotio veterem nominat, non alium fulle puto, quam illum, qui cum aliis Orthodoxis Episcopis interfuit Concilio Caesareo Juliano, & Carterius, pro Carterius scriptus mendet legimus, nisi potius, qui dicens isti Carterius, Carterius apud S. Hieronymum de praeiorum texu excusus habentur. Videjus ergo haud leuioris momenti fulle citiusmodi controvergia de ordinatis perpter factis, quorum causa Hispaniarum Ecclesie scilicet sente clericorum, cum eritmodi ergo omnis ordinatis reliqui minime communicantur Episcoporum quidem immixtum sive numerum, non vimus Carterium, S. Hieronymus indicat illis verbis: d: Miser autem te nimis, Carterum feliciter praetulisse in medium, cum enim manduca ordinatis plebeis plenum sit, non dico de presbyteris, non de inferioris gradu: ad Episcopos vero, quis sedulariter volunt nominari, tantum numerus congregatur, ut Ariminensis Synodus testificatur supererat. Hac S. Hieronymus: quibus enim intelligere valens haud lete periculum impendit, ne eiusmodi causa oportere in Hispania schismam in viuenteram diffundatur Ecclesiam, cum praetertim eiusmodi ordinati Episcopi habuerint S. Hieronymum defensionem.

Scriptit et hoc ipso anno idem Innocentius Romanus Episcopus de nonnullis Ecclesiasticis rebus ad S. Exuperium Episcopum Toletanum, cum ille consenseret de dubijs quibusdam ipsum Romanum Pontificum, hunc autem Exuperium cunctum fulle, quem Aduonius Burdigalensis dicit, & clara inter eius temporis oratores adnumerat, in Notis diximus, cunctum namque post Pra-

fecturam Hispaniarum ad tranquillitatem portum fecisse, idem Aduonius tradit, conitaturque in Ecclesia Burdigalensi meritis presbyterum ut ex Paulino f. poteit intelligi in epistolam Aduonium. At vero factus Episcopus, qualis quantumvis extiterit, egregia vite sanctitate conspicitur, ex S. Hieronymo: audi: dum haec de ipso in primis haberet, scribens ad Ruficum: Sanus Exuperius Tolosa Episcopus, vidua b. Sarmentis unitatus, efractis palearibus & ore pallentis inimicis, fame torquet aliena, omnemque substantiam Christi iherobus ergasit. Nobis illa datus, qui corpus Domini cantritum romines, sanguinem portat in vitro: qui auaritiam evicit exemplum quod absque funculo & incratione carni ad venditionem columbas, id est: dona sancti Spiritus, mensaque plenaria mammoru: & monachorum diversi: ut Dominus Dei, Dominus vocatio oratione, & non latronum spolia. Horum tu etiam factae vestigia, hinc ipse. Etat Agernichus: Non possum (inquit) absque lacrymis Proba facere mentionem, quae ut huic puerum reseret, sonis Episcopi Exuperii merita praefuerant. Etat Furianus l: Hales (inquit) sanctum Exuperium probat astatu & fidem, qui tenebant sua frequentius infusus. Sed de ipso modo factus est dictum de eo alia occasione anno sequenti. Tam vero ad dictum ab Innocentio Papa ad ipsum scriptum epistolam redemus.

Inter alia autem, quae S. Exuperius ab Innocentio Romano Pontifice exquiratur, de continentia clericorum, & penitentia, quibus delinqentes corrigerentur, atque alios docet quaece petit factorum librorum catalogum, quod eidem Innocentius prefecit ad finem sue decretalis epistolare, canonorum librorum seriem rexens: quam & in Romano Concilio ut dictum est: Damasus promulgat, prefecit id ipsum Gelatius Pontifex, sed uates S. Augustinus, atque Ruffinus, postea vero Alcimus Autus hereticus campane, Caiusdorus, & Iudorius, vt taceamus de rectionibus: Gracorum autem, Concilii Nazianzeni canon, qui excludit & si altius reprehendunt putes, canon, qui dicitur Apostolorum: Concilium Laodicenum, S. Athanasius, Gregorius Nazianzenus, Amphilius, Cyrilus Hierosolymitanus, postea Ioannes Damascenus, & alii recentiores in aliisbus inter se diversi. Subiectum autem Innocentius & quae Exuperius cauere deberet apostolica. Sed de his nos uerius fusus sumus egimus primo tomo.

IESV CHRISTI

ANNUS 406.

INNOCENTII PAP. ARCAD. & HONOR. IMP.

ANNUS 5.

ANNUS 12.

A Christo into iam annus agitur quadringentiesimus sextus auspicis nouorum Confidilium Arcadii Angelorum & Antiquorum Probi: Qui inquit Marcellinus: Theodorus Ionius Quiriacenus adiutor & Rhadagisus Pegani, Matheus Syrba: cum ducenti milibus suorum istam Italum mandauit. Cum Hilduin & Lazarus & Hammerus Gorborumque Reges Rhadagisum continuo conseruant, ipsius cepit amputata, caput eius propter inanea hybrabentes hecque, & quidem pacis & obediens. Atres tanta digna quidem est, que omni ex parte considerat, ac fulsus explicetur. Atque in primis quod ad reges reges repus spectaculum S. Prosperum in Chronicis, hec accidisse affirmare anno superiori, sub Conjurata Stilochonis secundo & Antemini. Vt autem Marcellinus optimis allentur, Honori Imperatoris rescripta hoc anno ad Promunerates data perludent. Ut enim ob ingruentiam bellorum pertinaciam sub etiam armari ferocius m. Sed & iterum turfum edicto, ingenitus militantibus stipendum auctio, summa ad Provinces referuntur:

Principales pro immunitibus necessitatibus omnes inveniuntur edicti, quae erigunt ad munitionem in etate libertatis. Ingenii ignis, qui militia obtentu armis coquunt amore pacis & patriae, sunt se donis solidis paratu: & rebus de nostro perceptivis et rati: quibus ratione etiam summa superaddita: i.e. non solidis prederi mandauimus. Nam operis fatigis confundamus, quae virtus & validitas

publica